2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 ноября 2019 года                                                  № 37/146-ГС

г. Малоархангельск

Принято на 37-ом заседании городского

                                                                                   Совета народных депутатов.

О проекте нормативного правового акта

«О внесении изменений в устав города
Малоархангельска Малоархангельского
района Орловской области».
С целью приведения устава города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством Малоархангельский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект нормативного правового акта, вносящего в Устав города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области следующие изменения:
 1) пункт 23 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«23) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
2) пункт 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено  Федеральным законом   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) дополнить статью 23 пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования, с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

2. Провести по настоящему проекту публичные слушания в соответствии с положением «О публичных слушаниях», утвержденным постановлением Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 14 октября 2005 года № 79/21-ГС (с последующими изменениями и дополнениями), на заседании Малоархангельского городского Совета народных депутатов 30 января 2020 года в 14-00 часов по адресу: Орловская область, Малоархангельский район, город Малоархангельск, ул. Карла Маркса, 77.

3. Установить, что  предложения по проекту  нормативного правового акта, вносящего в устав города Малоархангельска Малоархангельского района Орловской области изменения принимаются в Малоархангельском городском Совете народных депутатов по адресу: Орловская область, Малоархангельский район, город Малоархангельск, ул. Карла Маркса, 77, 2-ой этаж, кабинет № 1 со дня обнародования настоящего решения  и до 29 января 2020 года в рабочие дни с 09.00 до 13.00 час. и с 14.00 до 18.00 час.
Глава города Малоархангельска                                               А.С. Трунов